
 
COMUNE DI LOIRI PORTO SAN PAOLO 

PROVINCIA DI SASSARI – ZONA OMOGENEA DI OLBIA- TEMPIO 
 

COPIA 

DETERMINAZIONE DEL 
RESPONSABILE  DELL’AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

N. 34 DEL 22-02-23 
 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO DI PROCEDURA 

COMPARATIVA, PER SOLI TITOLI, PER LA 

PROGRESSIONE DI CATEGORIA, AI SENSI 

DELL'ART. 52, COMMA 1-BIS, D.LGS. 30 MARZO 

2001, N. 165, RISERVATA AL PERSONALE DI 

RUOLO, PER LA COPERTURA DI UN POSTO DI 

CATEGORIA C, POS. ECO. C1, PROFILO 

PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE TECNICO 

GEOMETRA. 

 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO-FINANZIARIA    
  

 

L’anno  duemilaventitre, il giorno  ventidue, del mese di febbraio,   il sottoscritto Dott. 

Gianluca Cocco, Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, adotta la seguente 

determinazione ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 

 

Premesso che con deliberazione n. 12 del 03/02/2023, la Giunta comunale ha approvato 

il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025, nel quale confluisce il 

Piano triennale del fabbisogno di personale 2023-2025, nel quale è prevista, dall’anno 

2023, la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 2 Istruttori Tecnici, Cat. C1, di cui 

1 posto mediante progressione di categoria, da assegnare all’Area Urbanistica; 

Visto l’allegato avviso pubblico finalizzato all’espletamento della procedura in oggetto, 

corredato dello schema di domanda di cui all’allegato A); 

Ritenuto opportuno approvare il suddetto avviso e il correlato schema di domanda; 

Evidenziato che i criteri di attribuzione del punteggio previsti dall’allegato avviso 

pubblico sono stati stabiliti sulla base dei parametri considerati dall’art. 52, comma 1-bis 



 

AREA FINANZIARIA n. 34 del 22-02-2023  -  pag. 2  -  COMUNE DI LOIRI P.S.PAOLO 

 

del D.Lgs. 165/2001, tenuto conto di quanto stabilito dall’art. 47 del Regolamento 

sull’accesso agli impieghi; 

Visti:  

- il D.Lgs. 198/2006 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna”;  

- il D.Lgs. n. 82/2005, recante il “Codice dell’amministrazione digitale”;  

- il D.lgs. n. 165/2001; 

- il D.Lgs. n. 150/2009;  

- il D.lgs. n. 267/2000;  

- la Legge n. 241/1990, recante norme generali per l’esercizio dell’azione amministrativa; 

- il vigente Regolamento comunale sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

- il vigente Regolamento comunale sull’accesso agli impieghi; 

- i vigenti C.C.N.L. del comparto Regioni-Autonomie Locali;  

- il D.Lgs. n. 196/2003 (Codice in materia di dati personali); 

- il regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio; 

- l’art. 97 della Costituzione;  

- la giurisprudenza amministrativa e contabile in materia di reclutamento del personale; 

DETERMINA 

Per le motivazioni indicate nella premessa narrativa 

Di approvare l’allegato avviso pubblico finalizzato all’espletamento della procedura in 

oggetto, corredato dello schema di domanda di cui all’allegato A); 

Di trasmettere telematicamente la suddetta documentazione a tutti i dipendenti mediante 

comunicazione interna; 

Di pubblicare il presente provvedimento e i relativi allegati nel sito internet dell’Ente, 

nelle sezioni Albo pretorio e Amministrazione trasparente – Bandi di Concorso. 

 



 

AREA FINANZIARIA n. 34 del 22-02-2023  -  pag. 3  -  COMUNE DI LOIRI P.S.PAOLO 

 

Letto e approvato 

                                                       Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria 

               F.to  Dott. Gianluca Cocco                                         

                  
 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Dott. Gianluca Cocco, visti gli atti d’ufficio 

 

che la presente sarà affissa all’Albo Pretorio Comunale per 15 

 

giorni consecutivi dal                    al            

 

Per il Responsabile dell'Area Amministrativa assente 

Il Responsabile dell'Area Economico Finanziaria 

F.to Dott. Gianluca Cocco 

 

   

Il presente atto è copia conforme all’originale 

Loiri Porto San Paolo, __________________ 

Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria 

            (Dott. Gianluca Cocco) 

          ________________________ 

Parere Favorevole   in ordine alla regolarità ed alla correttezza dell’azione 

amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000.    

Loiri Porto San Paolo, 22-02-2023    

                                      Il Responsabile del Servizio 

F.to Dott. Gianluca Cocco 
 

Parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 

del D.Lgs. 267/2000: 

Loiri Porto San Paolo, 22-02-2023    

                          Il Responsabile del Servizio Finanziario  

F.to Dott. Gianluca Cocco 

 

Visto Favorevole attestante la copertura finanziaria, ex art. 147-bis e 153 del D.Lgs. 

267/2000 

 

Loiri Porto San Paolo, 22-02-23      

                                                                 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

      F.to Dott. Gianluca Cocco 

       


